Уважаемые клиенты!

Информируем, что с учетом повышенной волатильности на валютном рынке, в

соответствии с принятыми Указами Президента РФ, направленными на обеспечение

финансовой стабильности, а также в соответствии требованиями Письма Банка России

от 01.03.2022 №ИН-019-12/21 введены приостановления (ограничения) по следующим

операциям:

Приостановлено с 01.03.2022 осуществление:

• переводов со счетов юридических лиц – нерезидентов (резидентов стран, объявивших

об ограничительных мерах в отношении Российской Федерации), открытых в АО

«НДБанк», на счета, открытые за рубежом, а также переводов денежных средств без

открытия банковских счетов, в том числе электронных денежных средств за рубеж;

• переводов физических лиц – нерезидентов (резидентов стран, объявивших об

ограничительных мерах в отношении Российской Федерации), со счетов, открытых в

АО «НДБанк», на счета, открытые за рубежом, а также переводов денежных средств

без открытия банковских счетов, в том числе электронных денежных средств за

рубеж.

Ограничено с 01.03.2022 осуществление:

• переводов физических лиц – нерезидентов (резидентов иных стран) без открытия

счета за рубеж суммой в размере 5000 долларов США, определяемой с

использованием официальных курсов иностранных валют к рублю, установленных

Банком России на дату поручения представленного в АО «НДБанк» на осуществление

указанного перевода, либо эквивалент в иной иностранной валюте в месяц, при

переводе со счета физическим лицом – нерезидентом (резидентом иных стран) – в

размере 5000 долларов США, определяемой с использованием официальных курсов

иностранных валют к рублю, установленных Банком России на дату поручения

представленного в АО «НДБанк» на осуществление указанного перевода, либо

эквивалент в иной иностранной валюте в месяц.

Рекомендуем Вам осуществлять самостоятельный мониторинг информации из

официальных источников о странах, присоединившихся к ограничительным мерам,

введенным в отношении Российской Федерации.

С уважением,

АО «НДБанк»